
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Го присвоении спортивных 
разрядов и судейских категорий

1. В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 № 108, приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

1. Самаркину Илье -  спортивная борьба (греко-римская), 
МБУДО ДЮСШ, Оренбургский р-н, 
(тренер Ржеутцкий И.В.)

2. Тарасову Дмитрию -  фехтование, "Центр фехтования", 
Оренбург, (тренер Хамзин Э.Х.)

3. Болквадзе Георгию -  фехтование, "Центр фехтования", 
Оренбург, (тренер Хамзин Э.Х.)

4. Поживину Михаилу -  фехтование, "Центр фехтования", 
Оренбург, (тренер Хамзин Э.Х.)

5. Никандрову Макару -  айкидо, 0 0  "ОСА", Оренбург, 
(тренер Максимов С.В.)

6. Г уляевой Елене -  айкидо, ОО "ОСА", Оренбург, 
(тренер Максимов С.В.)

7. Непомяцкой Анне -  айкидо, 0 0  "ОСА", Оренбург, 
(тренер Максимов С.В.)

8. Г ончаровой Полине -  фехтование, "Центр фехтования", 
Оренбург, (тренер Хамзин Э.Х.)



9. Носову Алексею -  тяжелая атлетика, СШОР №6 
ГАУ "С-КК" "Оренбуржье", Оренбург, 
(тренер Весноватый И.О)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

1. Древновской Валерии

2. Стрижовой Ангелине

3. Данилину Максиму

4. Кривохижину Антону

5. Никитенко Анастасии

6. Трубниковой Любови

7. Табакову Антону

8. Сайк Владиславу

9. Янкину Антону

10. Дурновой Анфисе

11. Вайзенбургу Кириллу

- тяжелая атлетика, СШОР №6
ГАУ "С-КК "Оренбуржье", Оренбург, 
(тренер Ковалев А.А.)

-  тяжелая атлетика, СШОР №6
ГАУ "С-КК "Оренбуржье", Оренбург, 
(тренер Ковалев А.А.)

-  тяжелая атлетика, СШОР №6
ГАУ "С-КК "Оренбуржье", Оренбург, 
(тренер Ковалев А.А.)

-  тяжелая атлетика, СШОР №6
ГАУ "С-КК "Оренбуржье", Оренбург, 
(тренер Ковалев А.А.)

-  тяжелая атлетика , ДЮСШ, Кувандык, 
(тренер Утюжников И.А.)

-  тяжелая атлетика , ДЮСШ, Кувандык, 
(тренер Утюжников И.А.)

-  тяжелая атлетика , ДЮСШ, Кувандык, 
(тренер Утюжников И.А.)

-  тайский бокс, ОРСОО ФТБМ 
Оренбургской области, Оренбург, 
(тренер Рамазанов И.И.)

-  спортивная акробатика, ОООО "ФСА", 
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.)

-  настольный теннис, АНО КНТ «Факел- 
Газпром», Оренбург,
(тренер Борисенко А.С.,
Азважинский С.В.)

-  лапта, Оренбургский р-н,
(тренер Пхиденко С.Н)



12. Замуканову Артуру -  лапта, Оренбургский р-н, 
(тренер Пхиденко С.Н)

13. Астафьеву Владиславу -  лапта, Оренбургский р-н, 
(тренер Пхиденко С.Н)

14. Акшулакову Евгению -  лапта, Оренбургский р-н, 
(тренер Пхиденко С.Н)

15. Муртазину Евгению -  лапта, Оренбургский р-н, 
(тренер Пхиденко С.Н)

16. Хайбулину Михаилу -  лапта, Оренбургский р-н, 
(тренер Пхиденко С.Н)

17. Аюпову Эдуарду -  лапта, Оренбургский р-н, 
(тренер Пхиденко С.Н)

18. Шерстюк Сергею -  лапта, Оренбургский р-н, 
(тренер Пхиденко С.Н)

19. Нургалимову Дамиру -  фехтование, "Центр фехтования", 
Оренбург, (тренер Хамзин Э.Х.)

20. Игитяну Г еворку - легкая атлетика, КФК, Оренбургский
р-н, (тренер Валуев Г.Н.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 
приказываю:

I. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой
категории)>:

1. Кошелевой Александре -  художественная гимнастика, РОО 
"ФХГ" Оренбургской области

2. Балашовой Лилии -  художественная гимнастика, РОО 
"ФХГ" Оренбургской области

Исполняющий обязанности 
первого заместителя министра Е.П. Кальянова


